. . . - 1
ascenderunt naues suas; egressi de fluuio Ligere'® nauigauerunt'® mare

magnum, intraueruntque Visnoniae fluuium cum centum tribus nauibus,
occupaueruntque ripam fluminis, castraque metati sunt paene duobus
milibus a sancto monasterio Rotonensi. Porro monachi sancti?® monasterii
ut phalangas nauium uiderunt, ilico Deum omnipotentem deprecati sunt ut
dignaretur liberare sanctum locum suum a pollutionibus paganorum,
essetque inlaesus, ne incendio cremaretur, et statim de loco sancto
migrauerunt. Unus autem ex monachis, uir uitae uenerabilis, presbyter
Hinconanus®! nomine, ait coram fratribus: ‘Eia sancte? Saluator mundi,
modo apparebit quomodo erues locum consecrationis tuae, ne destruatur a
paganis. Nunc ostende potentiam tuam, et salui erimus.” Talia uoce referente,
‘uenti quasi agmine facto terras turbine perflant, incubuere mari,
totumque a sedibus imis una Eurus Notusque ruunt, creberque®® procellis
Africus, et uastos®* uoluunt ad litora fluctus; intonuere poli, et crebis
micat ignibus aether. Tanta®* tonitrua et fulgura e caelo emicuerunt,?** ut
praesens mors’ g)aganis ‘ostenderetur.’” Interea cum magno murmure
caclum desuper® et fulgura et coruscationes uchementissime densarent,
coeperunt pagani uoto se constringere, ut si mortem euasissent, nullatenus
sanctum Dei locum uiolarent, sed dona et munera super sanctum altare
ponerent, quod ita factum est. Altera uero die transmiserunt aurum et
argentum et candelas innumerabiles, iusseruntque eas accendere?® per
circuitum sanctarum ararum,?’ et sic cessauit plaga ab eis. In illo quoque
die posuerunt custodes per circuitum sancti loci ut nullus *®auderet inuadere®®
quicquam®® ex omnibus quae in monasterio erant. Et dum haec ita
agerentur, sedecim® ex paganis intrauerunt in secretarium basilicae,
biberuntque de uino quod illic positum erat ad missas. Mox ut gustauerunt,
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soon as they tasted it, they all flew into a frenzy and, having been taken
back to their camp, died together that day, receiving the eternal punish-
ment which they deserved. Then the pagans, going further into the
province, took spoils, capturing men and women, gave houses to the
flames and did not let anyone live. However, many of the prisoners
escaped into the same holy place, fleeing by night; and by day they hid in

the monastery-buildings, and in this way, by the mercy of God, they
were saved.
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in rabiem omnes®! 32sunt conuersi,*? et ad castra sua deducti illo die simul
mortui sunt, recipientes perpetuam poenam qua merito digni erant. Exinde
pagani progredientes intra prouinciam agebant praedas, captiuantes uiros
et mulieres, domos tradebant incendio, nec sinebant neminem uiuere.
Plurimi autem ex captiuis in eodem sancto loco euaserunt, fugientes
nocte; per diem enim latitabant in aedibus monasterii, et sic per **Dei
misericordiam* tuebantur.*